ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            АДМИНИСТРАЦИЯ СУВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ДУБОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

от 23  января 2018 года                                                                         №  7

                                                    ст.Суводская

Об утверждении плана мероприятий по профилактике противодействия терроризма и        экстремизма на территории Суводского  сельского поселения

Дубовского  муниципального района Волгоградской области на 2018год

В соответствии со ст.4 Федерального закона 114-ФЗ от 25.07.2002 г.  « О противодействии экстремистской деятельности», п. 7.1 ч. 1 ст. 14 Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Устава Суводского  сельского поселения, в целях профилактики противодействия терроризма и экстремизма

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ

1.Утвердить план мероприятий по профилактике противодействия терроризма и экстремизма на территории Суводского  сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области на 2018 год согласно приложению.

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети интернет.

Глава Суводского

сельского поселения                                     Ю.В.Мохов

Приложение к постановлению

№ 7от 23.01.2018 года

                                                        ПЛАН

Мероприятий по профилактике террористической и экстремистской деятельности на территории Суводского сельского поселения

                                              на 2018 год.

Цели и задачи мероприятий
Основными целями плана мероприятий являются:

обеспечение эффективного регулирования внешней миграции на территории сельского поселения, соответствия параметров стратегии социально-экономического и демографического развития сельского поселения;

- противодействия незаконной миграции;

- организация антитеррористической деятельности, противодействие возможным фактам проявления терроризма и экстремизма, укрепление доверия населения к органам местного самоуправления, правоохранительным органам;

- формирование толерантной среды.

Условиями достижения целей плана мероприятий является решение следующих задач:

- формирование полной, достоверной, оперативной и актуальной информации о перемещении иностранных граждан;

- сокращение преступлений, совершенных иногородними и иностранными гражданами;

 - формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения  прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру;

- общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве.

        Для достижения поставленных целей плана мероприятий предусмотрено:

- обеспечение условий для решения вопросов регулирования внешней миграции с учетом законодательства Российской Федерации и международных обязательств Российской Федерации в сфере  нелегальной миграции, совершенствовании работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям .

 Ожидаемые результаты
Реализация плана позволит:

- обеспечить органы местного самоуправления объективной информацией об объемах и структуре миграционных потоков с целью принятия адекватных мер по регулированию миграционных процессов;

- снизить риск возникновения конфликтных ситуаций среди населения сельского поселения в результате миграции;

- формирование нетерпимости ко всем фактам террористических и экстремистских проявлений, а также позитивного отношения к представителям иных этнических и конфессиональных сообществ;

- совершенствование форм и методов работы по профилактике терроризма и экстремизма, проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости;

- укрепление и культивирование в молодежной среде атмосферы межэтнического согласия и толерантности;

- препятствие созданию и деятельности националистических экстремистских молодежных группировок.

  Мероприятия по профилактике террористической и экстремистской деятельности

	№
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Проведение бесед с жителями

сельского поселения о повышении бдительности: обращение внимания на бесхозные автомобили, долго находящиеся без присмотра на территории поселения, оставленные без присмотра вещи, сумки в местах массового пребывания граждан, возле автобусных остановок и в общественном транспорте
	          2018 год
	Депутаты (по
согласованию);
Работники
администрации
сельского поселения

	2.
	Проведение бесед с жителями сельского поселения, с религиозными, молодежными, общественными и политическими организациями и объединений граждан    в целях выявления и пресечения экстремистских проявлений с их стороны и недопущения совершения преступлений и правонарушений на национальной почве

	        2018 год
	Работники
администрации
сельского поселения
Участковый уполномоченный

(по согласованию

	3.
	Проведение обследования ветхих заброшенных домовладений на предмет нахождения в них посторонних лиц без определённого места жительства

	Один раз в квартал
	Работники
администрации
сельского поселения
Участковый уполномоченный

(по согласованию

	4.
	Провести осмотр и организовать закрытие чердачных и подвальных помещений, очистить входы и выходы из всех общественных зданий и общеобразовательных учреждений и жилых многоквартирных домов.
	Один раз в квартал
	Работники
администрации
сельского поселения

	5.
	Оказание необходимого содействия правоохранительным структурам, в том числе своевременном информировании об угрожающих ситуациях органов безопасности и правопорядка
	        2018 год

особенно в дни
     проведения
       массовых

     мероприятий

	Депутаты (по
согласованию);
Работники
администрации
сельского поселения

	6.
	Проведение разъяснительной работы с учащимися, их родителями по теме: «Действия населения при угрозе теракта»
	Раз в полугодие
	Директор МКОУ Суводская ОШ

	7.
	Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий организовать дежурство во время проведения мероприятий с участием большого количества населения

	По мере проведения
	Руководители бюджетных

учреждений

	8
	Осуществление информационного обмена с ЕДДС Дубовского  муниципального района о складывающейся оперативной обстановке на территории Суводского  сельского поселения
	2018
	Глава поселения